

# Dagsorden og referat

Dagsorden for Skolebestyrelsesmøde på Filstedvejens Skole.

Dato: 10. februar 2021

Tid: kl. 17:00 – 19:00



Mødested	Dagsorden	Talerække	Referent	Forplejning	Tidtager	Fraværende
<a href="#">MEET-møde</a>			RW			Lotte Falk Petersen Wilas Steen Nielsen

Afbud: Wilas Steen Nielsen

Ordstyrer: Sidse Kristensen

Forkortelse af deltagende medarbejdere:

PR: Peter Rasmussen, RW: Rolf Wesselhøft, CP: Caroline Pedersen, JK: Josefine Knudsen, HA: Helle Andersen

Fra elevrådet: Formand: Jonas Moltzen-Juul, næstformand: Wilas Steen Nielsen

Forældrerepræsentanter: Formand: Sidse Kristensen, Jesper Andersen, Pernille Sønderby Nielsen, Susi Bolander, Lotte Falk Petersen, Mona Buss Buksti, Nanna Tribler, Monica Clemmensen, Sanni Jørgensen

Tid	Emne og ansvar	Hvad skal vi udrette? (O/D/B)	Proces	Referat/noter/beslutning
	Elevråd			Intet nyt
	Værdiarbejde			Processen kræver fysisk fællesskab – derfor afventes situationen pt.

	Bod		<p>PR:  Skoleboden er udfordret ift. salg og indtægter. I Aalborg Kommune er der flere steder, hvor skoleboderne er lukket pga. manglende indtægter.  Lønudgifterne er p.t. for høje ift. skolebodens omsætningspotentiale.  Skoleboden var tidligere en del af LOMA-projektet med økonomisk støtte, men LOMA er ophørt og støtten er derfor væk. Hvis vi fortsætter som nu, vil skoleboden forventeligt akkumulere et underskud på 100.000 – 125.000 kr.  Corona har selvfølgelig også påvirket omsætningen negativt, da eleverne har været hjemsendt.  Ved at skifte fra økologisk mad lavet fra bunden til en mere traditionel menu vil boden evt. kunne øge fortjenesten.</p> <p>Skolebestyrelsen mener, at der fortsat skal være en skolebod på Filstedvejens Skole og godkender et underskud i ovennævnte størrelsesorden.</p> <p>Forslag om klippekortsordning.  Forslag om at udbyde fødselsdagsmenuer til uddeling i klasserne.  Forslag om at reklamere noget mere for boden. Elevrådet kunne evt. hjælpe med dette.  Forslag om at involvere de ældste elever i boden. Selvfølgelig kun hvis hygiejnekravene kan efterleves.  Forslag om at begrænse udvalget. Det vil minimere spild.</p> <p>Skolens ledelse arbejder videre med at finde en ny forretningsmodel for skoleboden.</p>
	Corona: Genåbning Goderåd udsendes Trivsel og sårbare elever		<p>PR:  Genåbningen er gået fint. Børn og voksne var glade.  Vi har ugentlige møder i TRIO.  Hver anden uge har vi møde med skolepsykolog og skolesocialrådgiver, hvor vi drøfter elevernes trivsel, herunder sårbare elever.  Falck kommer på skolen og tilbyder personalet at blive testet.  Alrum 4 har kørt som normalt og det har fungeret godt.</p> <p>Kommentarer:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Fjernundervisningen har fungeret godt. Den har været struktureret. Det kunne måske tænkes ind som en måde at undervise på, også når Corona-tiden er ovre.</li> <li>- Fjernundervisningen er struktureret forskelligt på de enkelte årgange. Det er svært for nogle børn at arbejde selvstændigt. Skolen samarbejder med forældrene om at finde alternative løsninger, hvis barnet vurderes i mistrivsel.</li> <li>- Det er vigtigt med opmærksomhed på, at alle børn udfordres på deres niveau og det er vigtigt at være opmærksom på hvorvidt det enkelte barn formår at følge undervisningen selvstændigt.</li> <li>- Udeundervisning er godt og gavner mange elever.</li> </ul>

				<ul style="list-style-type: none"> <li>- Ros til udmeldingerne fra skolen (afdelingsleder Maria Vesterholm), når der sker noget nyt.</li> <li>- Det fungerer godt at aflevere børnene udenfor skolen.</li> <li>- Der er en del trængsel på parkeringspladsen om morgenen.</li> <li>- Forslag om at ledelsen melder ud til personalet om forventningerne til minimum kontakt til forældrene.</li> <li>- Ros til Corona-skolepatruljen (afdelingsleder Flemming Frank Sørensen og teknisk serviceleder Henrik Larsen). De er gode repræsentanter for skolen med deres gode humør uanset vejrforholdene.</li> </ul>
	Elevfravær			<p>Skolen vil gerne være bedre til at forebygge, at eleverne får for meget fravær. Derfor ønsker skolen at indføre den praksis at orientere forældre, hvis børn kommer op på 10 % fravær, uanset fraværstypen. Dermed sikrer vi en tidlig dialog og det medfører forhåbentligt, at fraværet ikke udvikler sig yderligere.</p> <p>Skolebestyrelsen bakker op om dette.</p>
	Kommende skoleår:			<p>Forventede elevtal, medarbejder-status, evt. indsatsområder (fx SammenSammen projekt fra forvaltningen)</p> <p>Vi har et stort ønske om at gennemføre vores traditioner til næste skoleår; Musical, skolefest osv., nu hvor det ikke har kunnet lade sig gøre pga. Corona.</p> <p>Vi er med i projekt SammenSammen, som bl.a. handler om at skabe den gode morgen for eleverne.</p> <p>5. marts kender vi ressourcefordelingen for kommende skoleår.</p> <p>Som det ser ud nu, oprettes der tre (små) 0. klasser.</p> <p>Skolen arbejder, i samarbejde med skolebestyrelsen, hårdt på at øge antallet af indskrevne elever fra eget skoledistrikt. Det samme gælder fastholdelsen af elever, når de når udskolingsalderen.</p>
	Orienteringer: Formand - Leder - Personalet			<p>Formand: Intet</p> <p>Leder: Der er kommet et nyt tiltag: Skolestarter+ for børn, der skal starte i skole, men har behov for støtte.</p> <p>Personale: Skolens personale modtog flødeboller og blomster på hjemmeadressen fra skolens ledelse. Det blev godt modtaget. Birte Joensen er som bekendt stoppet, og Kirstine Tordenskjold er blevet valgt som ny TR for lærerne.</p>
	Eventuelt			<p>Spørgsmål: Har skolen overvejet, hvad der skal ske i forhold til de praksisfaglige valgfag, nu hvor prøverne er aflyst?</p> <p>RW: Vi gennemfører øve-prøver både for elevernes skyld, men også for at valgfaglærerne får erfaring med at afvikle den</p>

				nye prøveform, da det er første hold, der har gennemført to års valgfagsundervisning.
	Næste møde:			23. marts 2021
	Lukket (Udgår)			